CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, requeiro a manutenção

dos postes de iluminação pública do Povoado Bonomão, nesta Urbe.

Moradores têm relatado problemas como lâmpadas queimadas e postes

danificados, o que compromete a segurança e a mobilidade da comunidade,

especialmente no período noturno. A falta de iluminação adequada aumenta o

risco de acidentes, dificulta o tráfego de pedestres e veículos e favorece

situações de insegurança.

Requer-se a realização de vistoria técnica e a manutenção imediata dos postes

de iluminação pública, assegurando maior segurança e qualidade de vida aos

moradores do povoado.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora –